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Pressmeddelande den 10 oktober 2025 
 

Forskningspris ges till studie 
av arbetsförmedling med fristående leverantörer 

Stödinsatser som gavs till arbetssökande genom fristående aktörer i 

Arbetsförmedlingens tjänst Rusta och matcha var dyrare än ordinarie insatser 

som jämförelseindivider fick del av. 

Det visar den studie, ”En effektutvärdering av arbetsförmedling med fristående 

leverantörer”, som genomförts av Johan Egebark, Lisa Laun, Linus Liljeberg, 

Magnus Rödin, Martin Söderström, Emilie Videnord och Johan Vikström, samtliga 

knutna till IFAU vid Uppsala universitet och vilka nu tilldelas Sveriges a-kassors 

forskningspris för 2025.  

Tjänsten Rusta och matcha infördes 2020 som en vidareutveckling och utökning av 

tidigare tjänster där fristående aktörer har hjälpt arbetssökande. Forskarna bakom 

studien från 2024 har jämfört resultaten av tjänsten genom att studera den 

slumpmässigt utvalda grupp som anvisats till Rusta och matcha med jämförelseindivider 

som gavs ordinarie stödinsatser. Studien visar att insatserna via Rusta och matcha var 

dyrare. 

Rusta och matcha hade heller inga betydande effekter vare sig på löneinkomster eller 

varaktig sysselsättning. Dessutom lyckades inte deltagare som leverantörerna fick mer 

betalt för bättre på arbetsmarknaden, vilket tyder på att de incitament som 

ersättningsmodellen skapade inte fungerade fullt ut. 

En unik utvärdering med experimentell metod. I motiveringen till årets forskningspris, 

nämner Sveriges a-kassors forskningsråd bland annat: 

- Utvärderingen är unik till sin omfattning då man följt samtliga 240 000 individer 

som anvisades till tjänsten 2020-2022 och tack vare ett experimentellt upplägg 

kan effekter skattas på ett rigoröst och trovärdigt sätt. Publikationen ger därmed 

ett väsentligt bidrag till kunskapen om vad som kan förväntas av olika 

arbetsmarknadspolitiska reformer och är ett viktigt bidrag till forskningen och den 

arbetsmarknadspolitiska debatten. 

Forskarna och författarna bakom studien är knutna till IFAU, Institutet för 

arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering, antingen på heltid eller för den 

aktuella studien: 

Johan Egebark, analytiker Arbetsförmedlingen 

Lisa Laun, forskare IFAU, professor i nationalekonomi Stockholms universitet 

Linus Liljeberg, senior analytiker IFAU 

Magnus Rödin, analytiker Arbetsförmedlingen, doktor i nationalekonomi 

http://www.sverigesakassor.se/
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Martin Söderström, generaldirektör IFAU, filosofie doktor i nationalekonomi 

Emilie Videnord, dataanalytiker Arbetsförmedlingen  

Johan Vikström, forskare IFAU, professor i nationalekonomi Uppsala universitet 

Om publikationen. Publikationen som ligger till grund för priset heter ”En 

effektutvärdering av arbetsförmedling med fristående leverantörer, IFAU, rapport 

2024:17. 

Om priset. Sveriges a-kassors forskningspris för 2025 delas ut vid ett seminarium i 

Stockholm den 4 december. Priset som är på 100 000 kronor delas ut vartannat år för 

att stimulera forskning som är relevant för a-kassornas verksamhet. 

 

För mer information, v. v. kontakta: 

Katarina Bengtson Ekström, ordförande Sveriges a-kassors forskningsråd och 

kassaföreståndare Akademikernas a-kassa, 070-615 72 82 eller 

katarina.bengtson.ekstrom@akademikernasakassa.se 

Presskontakt: Johan Ahlgren, kommunikationschef Sveriges a-kassor, 076-304 72 86 

eller johan.ahlgren@sverigesakassor.se  

 

Fakta om a-kassan  

- Den nya arbetslöshetsförsäkringen infördes den 1 oktober 2025 och där baseras 

ersättningen på inkomst i stället för arbetad tid. Du som är medlem i en a-kassa kan få 

ersättning med 80, 60 eller 50 procent av din tidigare inkomst vid arbetslöshet. Det som 

avgör hur hög ersättning man kan få är hur länge man har varit medlem. Den högsta 

inkomst som kan ersättas i den nya försäkringen är 34 000 kronor i månaden. 

- I den tidigare arbetslöshetsförsäkringen, som under en period kommer att gälla 

parallellt med den nya försäkringen, kan du som är medlem i en a-kassa få upp till 80 

procent av din tidigare lön i ersättning vid arbetslöshet. Som högst kan man få 26 400 

kronor per månad före skatt. Det kan jämföras med den lägre grundersättningen på upp 

till 11 220 kronor i månaden som den som inte är medlem i en a-kassa kan ansöka om.  

- Sju av tio svenskar är medlemmar i a-kassan. 

- I Sverige finns 24 olika a-kassor, de flesta är specialiserade på olika yrkesområden.  

- A-kassorna och arbetslöshetsförsäkringen finansieras av medlemsavgifter, 

arbetsgivaravgifter och företagarnas egenavgifter. 
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